STATUTI DHE AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

.- 24

Mbeshtetur né ligjin nr. 9201 datg 20.01.2008 “Pér Shoqeénte Tregtare”, n¢ ligyn nr. 9723
date 03.05.2007 “Pér QKB", sot mé& daté 20 maj 2022 me vullnetin ¢ liré dhe té ploté¢ vendosém t&
krijoymé dhe miratojmé statutin ¢ Shogéris¢ me Pérgjegjési ¢ Kufizuar *NoQuit" Sh.p.k. me kéte

pérmbajtje
Neni | = Forma dhe emértimi.

Shoqéria *NoQuit" Sh.p.k. ¢shte nj¢ shoqéri me pérgjegési & kufizuar, subjekt juridik
shqiptar, veprimtaria ¢ s¢ cilés do t¢ rregullohet me ané ¢ kétij Statuti dhe nga legjislacioni shqiptar
né fuqi. Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t¢ jete regjistruar né QKB né pérputhje me kushtet

dhe procedurat e parashikuara me lig).

Ky statut éshté pérpiluar né pérputhje me legpslacionin shqiptar dhe ka karakter e
detyrueshém pér nénshkruesit e tij. Céshtjet q¢ nuk jan¢ shprehimisht t¢ parashikuara né té,

plotésohen nga legjislacioni shqiptar.
Neni 2 — Themeluesit,
Themeluesi i shogérisé “NoQuit” Sh.p.k. ¢shie:

- Z. Taulant Musabelliu, shtetas shqiptar, lindur mé 21101980 n¢ Térrové, Skrapar,
Shqipéri dhe banues né Tirang, i identifikuar me letérnjoftim nr. 034222449 dhe me numeér

personal 1010210870, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

Shogeria "Ngop Media" Shpk, shogen shqipetare ¢ rregpstruar ne QKB me nmipt
M02402008K ,me  administrator Taulant Musabelliv me adres kryesore Tirane Tirane

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, EGT Tower, Kati 6
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STATUTI DHE AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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Mbéshietur ne ligjin nr. 9901 date 20.04.2008 “Peér Shoqérit¢ Tregtare”, né ligjin nr. 9723
dat¢ 03.05.2007 “Pér QKB™, sot mé daté 20 maj 2022 me vullnetin e liré dhe té plot¢ vendoseém té

krijojmé dhe miratojmé statutin e Shoqéris¢ me Pérgjegjesi t& Kufizuar *NoQuit” Sh.p.k. me kéte

permbajtje
Neni | = Forma dhe emértimi.

Shoqéria *NoQuit" Sh.p.k. éshté mé shogér me pérgjegési t¢ kufizuar, subjekt juridik
shqiptar, veprimtaria ¢ sé cilés do t¢ rregullohet me ané ¢ kétij Statuti dhe nga legjislacioni shqiptar
n¢ fuqr. Shogéna fiton personalitetin juridik pasi & jet¢ regjistruar n¢ QKB né pérputhje me kushtet

dhe procedurat ¢ parashikuara me lig).

Ky statut ¢sht¢ pérpiluar né pérputhje me legpslacionin shqiptar dhe ka karakter 1¢
detyrueshém pér nénshkruesit e tij. Céshtjet q¢ nuk jané¢ shprehimisht t¢ parashikuara né (¢,

plotésohen nga legjislaciom shqiptar.
Neni 2 = Themeluesit,
Themeluesi i shogérisé “*NoQuit” Sh.p.k. ¢shié:

- Z. Taulant Musabelliu, shtetas shqiptar, lindur mé 21 101980 né& Térrové. Skrapar,
Shqipén dhe banues né Tirané, 1 identifikuar me letérnjoftim nr. 034222449 dhe me numér

personal 10102108711, madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar,

Shoqeria "Ngop Media" Shpk, shogen shqipetare ¢ rregjistruar ne QKB me nipt
MO2402008K .me  administrator Taulant Musabellin me adres Kryesore Tirane Tirane

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdy! Frasheri, EGT Tower, Kati 6 .
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Znj. Erjola Leka, shtetase shqiptare, lindur mé 30.08. 1987 né Dibér, Shqipéri dhe banuese
né¢ Tirané, ¢ identfikuar me letémjoftim nr, 036867700 dhe me numér personal 175830055V,

madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

Z. Donald Rama, shtetas shqiptar, lindur mé 02.05.1982 né Fier, Shqipén dhe banues né
Tirané, 1 identifikuar me letérmjoftim nr. 036899027 dhe me numér personal 120502028V,

madhor me zotesi e plote juridike pér 1¢ vepruar;

Neni 3 - Selia.

Shogéria *NoQuit™ Sh.p.k. e ka seliné né: Njesia Bashkiake Nr. 5. Rruga Abdyl Frasheri.

EGT Tower, Kati 6, Hyrja 14 Tirand.

Shoqgéria mund t¢ ndryshojé seliné ¢ saj, t& hape zyra pérfaqésie, degé, t¢ krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés s¢ Shqipérisé vetém me vendim t& Asamblesé s¢ pérgjithshme

(¢ ortakéve.
Neni 4 - Objekti.

Shoqéria *NoQuit" Sh.p.k. do keté si objekt t& veprimtarisé: a) Prodhim, tregtim, shitje me
shumice e pakice e dyshekeve, krevateve, dhe cdo lloj mobilje. Shitje e tregetimi i ¢do artikulli ne
platforma online etc b) Eksport, i ¢do produkti ge ka te bej me mobilim si, krevat, dyshek . pajisje

zyrash ety b) Clarédollo) veprimtane tetér t& leyuar nga hgji dhe né pérputhje me rregullat né tuqi.

Shoqéria *NoQuit™ Sh.p.k. ka t& drejté t¢ ndryshojé objektin ¢ veprimtanisé s¢ saj me vendim

té Asemblesé s¢ pérgjithshme & ortakéve,

Neni 4 - Kohézgjatja.
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Shoqéria “NoQuit™ Sh.p.k. kryen veprimtaring e saj tregtare pér nj¢ periudhé kohore té

pacaktuar derisa t& vendoset ndryshe nga Asambleja e pérgjithshme e ortakéve.

Neni 5 - Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar fillestar i shoqéris¢ “NoQuit™ Sh.p.k. ¢shi¢ 100,000 (njégind mije) leke.,
Pjes¢marrja ¢ themeluesit né kapitalin ¢ shoqérisé esht¢ né pérputhje me kontributin e tj e

méposhtme:

- Ortaku themelues Z. Taulant Musabelliu: zotérues 1 1 (nj¢) kuote me vleré 1é

pérgjithshme 40 000 (dyzet mijé) leké qé pérbeén 40% t& kapitalit themeltar & shogérisé,

- Ortaku themelues Shogeria Ngop Media: zotérues i | (njé) kuote me vleré & pérgjithshme

30000 (tridhjeté mijé) leke q@ pérbén 30% t& kapitalit themeltar & shoqeérise,

- Ortaku themelues Znj. Erjola Leka: zotérues i | (nj¢) kuote me vleré t& pérgjithshme 15

000 (pesémbedhjeté mige) leké qé pérbén 15% & kapitalit themeltar (¢ shoqérise;

- Ortaku themelues Z. Donald Rama: zotérues 1 1 (nj¢) kuote me vleré t& pérgjithshme 15

000 (pes¢mbédhjeté mijé) leke ¢ pérbeén 15% t&€ Kapitalit themeltar t¢ shoqérise;

Kapital themeltar ¢shté 1 nénshkruar plotésisht nga ortaku themelues né masén 100%,
Kontributi i ortakut mund & jeté né para ose né natyré (pasuri t¢ luajtshme / t¢ paluajtshme apo &
drejta). Ortaku pérgjigien pér humbjen e shogénsé pérkundrjet 1€ tretéve den né vlergn e kontributit

1¢ kapitalit themeltar t¢ shoqérise.




Neni 6 = Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit.

Kaputali 1 shogensé *NoQuit” Sh.p.k. mund ¢ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve ¢
pieséve ¢ Kapitalit themeltar pér kontributet n¢ para dhe me an¢ t¢ kontributeve n¢ natyre,
népérmjet emérimit nga Gjykata kompetente & njé eksperti t¢ autorizuar pér kéto kontribute sipas

kérkesés s¢ administratorit.

N¢ asnjé rast shumica e ortakéve nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij

né kapitalin themeltar t& shoqéris¢.

Zvogelimi 1 kapitalit Iejohet nga Asambleja ¢ pérgithshme e ortakéve e cila merr vendimin
né 1& njéjtat kushte q¢ kérkohen pér ndryshimin e Statutit, N& (& gjitha rastet zvogélimi i prek

ortakét né (& njéjten mase ndaj pjeséve 1¢ kapitalit qé pérfaqésojné.

Neni 7 - Transferimi i kapitalit,

Kuotat ¢ kapitalit t& shogénsé “NoQuit" Sh.p.k. e t& drejtat q¢ rijedhin prej tvre mund 1&
fitohen apo kalohen népérmjet: a) kontributit n¢ Kkapitalin ¢ shoqérisé; b) shitblerjes; c¢)

trashégimis¢; d) dhunimit: e) ¢gdo ményré tjetér ¢ parashikuar me ligy.

Ne rast transferimi t¢ kuotes se¢ Kapitalit themeltar tek njé subjekt i tret¢, ortaku ¢shté 1
detyruar 1€ lajmérojé ortakét ¢ tjeré 1€ pakién 30 (tridhjete) dit¢ para duke i vené ne¢ djeni mbi
kushtet e transferimit. Ortakét e tjeré, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga komunikimi i sipérpérméndur

mund (¢ ushtrojné & drejtén ¢ parablerjes me 1€ njéjtat kushte,

Pjesét e kapitalit themeltar jané linsht t¢ transterueshme ndérmjet ortakéve, pér sa kohé nuk

parashikohet ndryshe n¢ statut. Pjesét ¢ kapitalit themeltar jan¢ lirisht t¢ transferueshme me rrugé

trashégimie.




Neni 8 Organi vendimarrés, Asambleja e pérgjithshme (€ ortakéve,

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté organi i vetém vendimarrés i shoqérisé qé miraton

¢do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t¢ pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring
pér geshtjet e méposhtme: a) pércaktimin e politikave tregtare & shoqérisé; b) emérimin, shkarkimin
dhe pércaktimin e shpérblimeve t& admimistratoréve; ¢) emérimin ¢ shkarkimin, dhe péreaktimin e
shpeérblimeve 1€ likuiduesve dhe t¢ ekspertéve kontabél t¢ autonzuar, d) mbikéqyrjen ¢ zbatimit t&
politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe ¢
raporteve (€ ccunsé s€ veprimtarisé, e) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporieve e
ecuris¢ s¢ veprimtaris¢; f) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit; g) pjesétimin ¢ kuotave dhe
anulimin ¢ tyre; h) pérfaqésimin ¢ shoqeérisé ne gyykat¢ dhe né procedimentet e tjera ndaj
administratoréve; 1) riorganizimin ¢ shkrirjen ¢ shoqérisé; 1) miratimin ¢ rregullave procedurale ¢

mbledhjeve 1€ Asamblesé: m) géshtje té tjera t& miratura nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfaqésohet n¢ Asamblené e pérgjithshme, né bazé ¢ njé autorizimi nga njé

ortak tjetér apo nga njé person i treté,

Adminmistratoret e shogeérisé nuk mund té veprone si pérfaqésues 1¢é ortakéve né Asamblené e

pérgjithshme.

Autorizimi mund t¢ jepet vetém pér nj¢ mbledhje t& Asamblese s¢ pérgjithshme, e cila mund té

perfshij¢ edhe mbledhjet vijuese me t¢ nyejtin rend dite.
Neni 9 — Organi vendimarrés. Asambleja e pérgjithshme e ortakiéve.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga

statuti, me njoftim népermjet postes elektronike, Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik




duhet t¢ pérmbajé¢ vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e 'u dérgohet t& gjith¢

ortakéve, jo mé voné se 7 dit¢ pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk ésht¢ thirrur sipas pikés | t¢ kétij neni, ajo mund t¢ marré
vendime 1€ vlefshme vetém nése t¢ gjithe ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht

parregullsise.
Neni 10 - Kuorumi.

N¢ rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, qé kérkomné njé shumicé ¢ zakonshme, Asambleja ¢
pérgjithshme mund t¢ marré vendime t¢ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t¢ drejté vote,

qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave.

Né rastin kur Asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé
t¢ kualifikuar sipas nenit 87 & ligjit “Per Tregtarét dhe Shogénte Tregtare”, ajo mund t& marré
vendime t¢ viefshme vetém, nése ortakeét q¢ zot¢rojngé me shumé se gjysmén ¢ numrit total 1€
votave, votojné personalisht, me shkres¢, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t¢ pikés 3 t&

nenit 88 1¢ ke lighi

Nése Asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s¢ kuorumit &

pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo me voné se 30 dité. me t& njgjtin rend dite.
Neni 11 = Marrja ¢ vendimeve,

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve vendos me tre 1€ Katériat ¢ votave € zotéruesve 1¢
kapitalit, t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit &

regjistruar, shpémdarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogénsé,

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te
tera si. a) pércaktimn e politikave ueglare 1€ shogénseé, b) emeérimin dhe shkarkimin ¢

administratoréve; ¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ likuiduesve dhe ¢ ekspertéve kontabél t¢ autorizuar,
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d) pércaktimin e shpérblimeve; e) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratoret,
perfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ccurisé se veprimtarisé; f)
pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; g) miratimin ¢

rregullave procedurale t¢ mbledhjeve t¢ asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden ¢

shoqerise.
Neni 12 ~ Pérjashtimi nga ¢ drejta e votés.

Ortaku nuk mund t¢ ushtrojé t¢ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vierésimin e veprimtaris¢ s¢ tij; b) shuarjen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim t¢ tij;, ¢) ngritjen ¢ nj¢

padie nda) 1) nga shoqéria; d) dhénien ose jo t¢ pérfitimeve té reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé¢ pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet & jeté né ¢

nj¢jtin konthkt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfaqéson.

Neni 13 = Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron nj¢ ose mé shumé persona fiziké si administratore ¢
shoqénsé. Afat 1 emérimit, eshte 5 vjet, me t¢ drejté ripériéritieje. Emérimi i administratoréve

prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

Administratorét ¢ njé shoqérie tregtare méme, sipas pércaktimit & nenit 207 1& kétij ligji, nuk
mund t& emérohen si administratoré t& njé shoqérie t¢ kontrolluar ¢ anasjelltas. Cdo emérim i bére

né kundérshtim me kéto dispozita éshté i paviefshém.



Personi 1 méposhtém caktohet si Administrator i paré i shoqéris¢ deri né emérimin e tij nga

mbledhja e paré e Asamblese s¢ Pérgjithshme sé ortakéve:

- Z. Taulant Musabelliu, shietas shgiptar, lindur me¢ 21.10.1980 n¢ Térrove, Skrapar,

Shqipéri dhe banues né Tirang, i identifikuar me letérnjoftim nr. 034222449 dhe me numér

personal 1010210870, madhor me zotést 1€ ploté juridike per & vepruar.

A ’lseu M Wmﬂoqh

specimend ¢ nénshkrimir }

Neni 14 - Kompetencat ¢ administratoreve

Administratorét kan¢ t¢ drejié ¢ detyrohen t¢: a) kryejné té giitha veprimet e administrimit 1&
veprimiarisé tregtare t¢ shoqerisé, duke zbatuar politikat tregtare, t¢ vendosura nga asambleja ¢
pérgjithshme; b) pérfagésojné shogéring tregtare; ¢) kujdesen pér mbajtjen ¢ sakté ¢ t& rregullt t¢
dokumenteve dhe t¢ librave kontabel t¢ shoqérisé; d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vietor,
bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarise¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér
shpémdarjen ¢ fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblese¢ s¢ peérgjithshme pér
miratim: ¢) krijojn¢ njé sistem paralaymérimi né kohén ¢ dubur pér rrethanat q¢ kércénojné
mbarévajtjen ¢ veprimtansé dhe ekzistencén e shoqérisé: ) kryejné regjistrimet dhe dérgojné 1
dhénat e detyrueshme t& shoqéris¢, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare (¢
Regjistrimit; g) raportojné pérpara asambles¢ s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave
tregtare dhe me realizimin e aktiviteteve t& posagme me réndési ¢ veganté pér veprimtaring ¢

shoqeérise tregtare, h) kryejne detyra t¢ tjera t¢ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jane & detyruar t¢ therrasin Asamblené e Pérgjithshme. né rastet kur: a) sipas
bilancit vjetor apo raporteve ¢ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston meziku q¢ aktivet ¢
shogéris¢ nuk 1 mbulome detyrimet e kérkneshme brenda 3 muajve né vazhdim; ¢) shoqéria

propozon (& shes¢ apo t¢ disponojé né meényre tietér aktive, té cilat kané njé vleré me t¢ larté se 5




(pes¢) per qind 1€ aseteve t& shoqérisé, qé rezulton n¢ pasqyrat e fundit financiare té certifikuara; d)
shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon & blejé nga njé ortak pasuri, qé
kane vler¢ me 1€ lan¢ se 5 (pese) pér qind 1& aseteve t& shogénsé, qé rezulton né pasqyrat e fundit

financiare té certifikuara.

Nese asambleja ¢ pergjithshme eméron mé shume se njé administrator, ata ¢ administrojné

bashkérisht shogéring,

Asambleja e pérgjithshme mund ¢ shkarkojé administratorin né ¢do koh¢ me shumicé &
zakonshme, Padit¢, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, né baz¢ t¢ marrdhénieve kontraktore

me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 15 - Pérgjegjésité e Administratorit

Admimstratori éshte pérgjegiés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje

t¢ ligjeve, pér shkelje t¢ statutit, apo pér faje t& kryera gjat¢ administrimit té shoqérisé.

Pasojat ¢ marréveshjeve 1¢ pamiratuara nga asambleja q¢ i sjellin dém shoqgérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q¢ ka béré marréveshjen, pér t¢ pérballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa ¢shté parashikuar n¢ dispozitat ¢ pérgjithshme ¢ detyrimit & besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 ¢ 18 (& hignt “Per Tregtarét dhe Shoqénité Tregtare”, administratoni detyrohet; a)
1€ kryejé detyrat e tij te péreaktuars né lig) dhe né statut né mirgbesim e né interesin mé t& miré ¢
shoqérisé né térési, duke 1 kushtuar vémendje t¢ vegant¢ ndikimit (¢ veprimtarisé¢ s¢ shoqéris¢ né
mjedis; b) ¢ ushtrojé¢ kompetencat qé 1 njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té
pércaktuara n¢ kéto dispozita: ¢) t€ vlerésopé me pérgjeg)ési ¢éshjet, pér t& cilat merret vendim; d)
t¢ parandalojé dhe ménjanojé rastet ¢ konfliktit, prezent apo t¢ mundshém, (& interesave personalé

me ata t¢ shoqérisé: ¢) 1¢ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,




Administratori, gjaté kryerjes s¢ detyrave t¢ tij, pérgjigiet ndaj shoqéris¢ pér ¢do veprim ose
mosveprim, q¢ lidhet né ményr¢ t¢ arsyeshme me qéllimet ¢ shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né¢ baz¢ & hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi

Eshte kryer né mirébesim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 ¢ 2 1¢ ketij neni, eshte i detyruar Ui démshperblejé shogérise démet, qé rrjedhin nga kryerja
¢ shkeljes. si dhe t'i kaloje ¢do fitim personal qé a1 apo personat ¢ lidhur me 1& kané realizuar nga
keto veprime (€ parregullta. Administratori ka barrén ¢ proves pér & vértetuar kryerjen e detyrave 1@
1) né menyré 1€ rregullt ¢ sipas standardeve t¢ kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se

nj¢ administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né meényré solidare.

N& ményré 1¢ veganté, por pa u kufiznar né to, administratori éshté i detyruar Ui démshpérbleje
shogéris¢ démet ¢ shkaktuara, nése, n¢ Kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqérit¢ Tregtare”. kryen veprimet ¢ méposhtme: a) u kthen ortakéve kontributet; b) u paguan
ortakéve interesa apo dividendé: ¢) u shpérmdan aktivet shoqérisé; d) lejon qé shoqéria té vazhdoje
veprimtaring tregtare, kur, né bazé ¢ gjendjes financiare, duhej té parashikohej qé shogéria nuk do

t¢ kishte afiési paguese pér té shlyer detyrimet; e) jep kredi.

Pérveg padis¢ per shlverjen ¢ démit q¢ i ngarkohet personalisht administratonit, ortakét

individualisht ose s¢ bashku, kane t& drejté 1& ngren¢ padi penale kundér administratorit.

Paditésit kané t¢ drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i éshié shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i
asambles¢ nuk mund & ndalojé ngritjen e kérkes¢ padisé kundér administratorit pér gabimet e

kryera prej ti) gjaté ushtrimit & detyrés.

Neni 16 - Viti Financiar dhe dispozita t€é pérkohshme mbi ndarjen e fitimeve té

shoqérisé.




Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
par¢ financiar fillon nga data e regjistrimit & shoqérise n¢ Qendrén Kombétare t¢ Biznesit dhe

mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 17 - Prishja dhe likuidimi i shoqérisé,

Shpémdarja ose prishja e shoqérisé mund & behet né ¢do kohe: a) kur mbaron kohézgjatja ¢
parashikuar n¢ themelimin ¢ saj; b) me vendim t& Asamblese s¢ Ortakéve: ¢) me hapjen e
procedurave t& falimentimit; ¢) nése nuk ka kryer veprimtan tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté
njoftuar pezullimi 1 veprimtaris¢ né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 1@ ligjit nr9723, daté 3.5 2007

“Pér Qendrén Kombétare té Biznesit™; d) me vendim t¢ gjykatés;

N¢ keét¢ rast Ortaket marrin vendim me shkrim né t¢ cilin parashikojngé ményrén ¢ likuidimit ¢
shogerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe sheénuar ne ¢do dokument t& nxjerré prej ti)

emrin ¢ likuidatorit dhe emértimin shtes¢ “Shogeri né likuidim e sipér”.

Prishja ¢ shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave t¢ likuidimit né gjendjen e aftésise

paguese, me pérjashtim t¢ rasteve kur ¢shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortakét.

Neése Ortaket nuk marrin njé vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,

¢do person i interesuar mund t'1 drejtohet gjykatés, pér & caktuar njé likuidues.
Neni 18 - Riorganizmi i shoqéris¢ bashkimi-ndarja

Shoqgéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit 1¢ Mbledhjes s¢ Pérgjithshme ¢ Asamblesé
s¢ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t¢ parashikuara né Pjesén IX (¢ Ligjit 9901 date

14.04.2012 “Pér regtarét dhe shoqénté tregtare.”

Neni 20 - Baza Ligjore




Shoqéria do t& zhvilloj¢ aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté¢ me kété statut dhe dispozuat ¢

legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet n¢ kéte stawt, do ¢ zbatohen dispozitat ¢ ligjit “Pér tregtaret dhe

shogerite tregtare™, ¢ Kodit Civil dhie 1€ ¢faredo ligji tietér specifik né Republikén ¢ Shqipenst,
Neni 21 = Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet gé mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si

dhe pér gdo mosmarréveshje q¢ mund & lindé midis Shoqérisé dhe & tretéve, do 1€ jet¢ kompetente

Gjykata Shqiptare.
ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
NoQuit
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